
 

Satzung zur 3. Änderung der Satzung über die Teilnahme am Wochenmarktverkehr in 
der Stadt Wolfenbüttel (Wochenmarktsatzung) vom 24.01.1984 in der Fassung der 
Änderungssatzung vom 16.12.2009 
 
Aufgrund des § 70 Abs.1 der Gewerbeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 
22.02.1999 (BGBL. I, S. 202), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 05.12.2012 
(BGBL. I, S. 2415) und der §§ 5 und 10 des Niedersächsischen 
Kommunalverfassungsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.12.2010 (Nds. 
GVBL. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 7 des Gesetzes vom 12.12.2012 (Nds. GVBL. 
S. 589) hat der Rat der Stadt Wolfenbüttel am 06.03.2013 folgende Satzung beschlossen: 
 
                                                     Artikel 1 
 
§ 4 Abs. 2 erhält folgende Fassung: 
 
Der Ausschank alkoholischer Getränke zum Verzehr an Ort und Stelle ist gestattet. 
 
                                                      Artikel 2 
 
Die Satzung tritt am 01.04.2013 in Kraft. 
 
Wolfenbüttel, den 07.03.2013 
 
Der Bürgermeister 
gez. Pink 
 


